江苏省农业机械管理局
	文件

	江苏省财政厅

苏农机计〔2015〕5号
[image: image1.wmf]
关于印发2015年度省级农机公共服务

能力装备建设项目申报指南的通知

各市、县农机主管部门、财政局：
现将《2015年度省级农机公共服务能力装备建设项目申报指南》（见附件1）印发给你们，并就有关事项通知如下：

一、认真组织项目申报。各地农机主管部门、财政部门要按照《项目申报指南》要求，认真组织做好项目申报工作，指导有关项目申报单位填写《项目申报书》（见附件2），并提供申报条件中相关证明材料。
二、加强项目申报审核。各地农机主管部门会同财政部门对项目申报单位的申报材料进行审核把关，在省下达的项目申报控制指标内，择优申报。根据省财政厅《江苏省省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任制暂行规定》（苏财预〔2013〕21号），相关各方须共同填制《省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任书》（见附件3）。

三、及时报送申报材料。请各地农机主管部门、财政部门填写《项目申报汇总表》、《项目推荐名单》（见附件4、5，其中附件5由省辖市填报），并由市、县（市）财政和农机主管部门联合行文，于2015年3月10日前（以当地邮戳日期为准，逾期不予受理）向省报送项目申报材料一式3份，其中省农机局计划财务处2份，省财政厅农业处1份，同时发送电子文档至953487953＠qq.com。各县（市）项目由县（市）直接报省，市辖区项目由省辖市汇总报省。
联系方式：省农机局人事教育处张红（农机教育培训装备建设）025-68588816，科技质量处张洪潮（农机推广装备建设）025-83275270，安全监管处王恒社（农机安全监理装备建设）025-83275277，计划财务处茅迎春025-83275140。省财政厅农业处王晨025-83633155。
附件:1.2015年度省级农机公共服务能力装备建设项目申报指南

2.2015年度省级农机公共服务能力装备建设项目申报书
3.省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任书
4.2015年度省级农机公共服务能力装备建设项目申报汇总表
5.2015年度省级农机公共服务能力装备建设项目推荐名单
江苏省农业机械管理局        江苏省财政厅
                            2015年2月27日

附件1：

2015年度省级农机公共服务能力

装备建设项目申报指南

一、申报项目内容

根据《江苏省农业机械安全监督管理条例》、《省政府关于促进农业机械化和农机工业又好又快发展的实施意见》（苏政发〔2010〕159号）、《省政府关于印发全省实施农业现代化工程十项行动计划的通知》（苏政发〔2013〕10号）等要求，2015年省级农机公共服务能力装备建设项目申报内容为：

（一）农机安全监理装备建设。扶持16-18个左右县级以上（含县）农机安全监理所，由各省辖市选择推荐1-2个监理所。

（二）农机教育培训装备建设。扶持10个左右县级以上（含县）农机化技术学校，由各省辖市选择推荐1个学校。

（三）农机推广装备建设。扶持10个左右县级以上（含县）农机技术推广站，由各省辖市选择推荐1个推广站。

二、申报条件

（一）农机安全监理装备建设申报条件为：1、项目申报单位具有独立事业法人资格；2、有固定的农机安全监理办证、检验、考试场所，岗位设置、人员配备符合部省规范要求；3、近3年来没有违法行为和辖区内未发生重特大农机事故；4、受部、省表彰的“平安农机”示范县、规范化示范所可优先安排；5、2012年以来已享受过农机安全监理装备建设项目补助的不得申报。
（二）农机教育培训装备建设申报条件为：1、项目申报单位具有事业法人资格；2、有固定的办公和教学培训、考试考核场所，日常办公设施基本完备；3、岗位设置合理，分工明确，管理制度健全，能较好履行农机教育培训职责，2014年农机培训500人以上；4、2014年已享受过农机教育培训装备建设项目补助的不得申报。
（三）农机推广装备建设申报条件为：1、项目申报单位具有独立事业法人资格；2、内部岗位和人员结构合理，能参与一线服务的技术人员比例不低于50%；3、日常办公设施基本完备，具备初步的推广培训和推广机具维修设施，有独立的培训教室；4、2013年以来已享受过农机推广装备建设项目补助的不得申报。

三、申报主体

省级农机公共服务能力装备建设项目的申报主体为经机构编制部门批准成立的农机安全监理所、农机化技术学校、农机技术推广站。

四、补助标准及资金用途

（一）农机安全监理装备建设。每个监理所省财政分苏南、苏中、苏北地区分别补助40、50、60万元左右，补助资金用于农机安全技术检验、驾驶人考试、事故处理、监理办证服务窗口、安全执法检查、应急救援处置、安全宣传教育、淘汰报废检验等装备建设。
（二）农机教育培训装备建设。每个学校省财政补助20-30万元（其中苏南20万元），补助资金用于基本教学设备、电教设备、教学工量具、教学机具及零部件等装备建设。

（三）农机推广装备建设。每个推广站省财政补助20-30万元（其中苏南20万元），补助资金用于技术服务基本设备、在线技术服务设备、技术服务维修设备、专用检测设备等装备建设。
农机安全监理装备建设内容详见省农机局、省财政厅《江苏省农机安全监理装备建设项目管理办法》（苏农机计〔2012〕19号），农机教育培训、推广装备建设内容详见省农机局、省财政厅《江苏省农机教育培训、推广装备建设项目管理办法》（苏农机计〔2014〕8号）。
附件2：

2015年度省级农机公共服务能力
装备建设项目申报书

项目名称：

项目单位：（盖章）

项目负责人：（签字）

联系电话：

通讯地址：

邮政编码：

申报日期：
项目申报内容

一、项目与项目单位概况（包括立项背景、必要性、项目单位近两年财务状况、技术条件、管理方式等）

二、项目建设方案（包括实施地点、范围和实施计划；建设内容和技术方案）

三、资金来源及投向（明细预算）

四、项目效益分析（包括社会效益和经济效益等）

五、项目实施组织管理（参加人员及分工等）

六、现有农机安全监理、教育培训、推广装备一览表，农机安全监理、教育培训、推广装备建设经费预算表

七、同级财政、农机主管部门意见（须经省辖市推荐）

现有农机安全监理、教育培训、推广装备一览表
填表单位（盖章）：

	序号
	装备类别
	装备名称
	规格及型号
	生产企业
	购买时间
	数量
	使用情况

	说明

项目申报单位负责人：                                  填表人：                      填表时间:

  —10—
农机安全监理、教育培训、推广装备建设经费预算表
填表单位（盖章）：
	序号
	类别
	名称
	规格
	性能及要求
	数量
	单价
	金额

	1

	2

	3

	4

	5

	…

项目申报单位负责人：                                填表人：                          填表时间：
附件3：
省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任书

	项目申报单位

	项目名称

	申报依据

	项目总投资
	万元
	申请财政资金
	万元

	项目实施目标

	项目申报单位承诺:

    1.申报的所有材料均依据相关项目申报要求,据实提供。如有虚假，愿意承担相关责任。

    2.专项资金获批后将按规定使用。如有违规,愿意承担相关责任。

                              项目申报责任人（签名）

                              联系电话：

                              单位负责人（签名）
（公章）

                              日期：

	项目申报单位所在地主管部门承诺：

    该项目经审核，符合相关规定。如存在虚假，愿意承担相关责任。

                              审核责任人（签名）：

                              联系电话：

                              单位负责人（签名）：
        （公章）

                              日期：

	市县财政部门承诺：

    1.该项目经审核，符合相关规定。如存在虚假，愿意承担相关责任。

    2.专项资金获批后将按照通过审核的项目申请单位承诺的专项资金用途，依据项目单位申请拨付相关资金。

                              审核责任人（签名）：

                              联系电话：

                              单位负责人（签名）：
         （公章）

                              日期：

附件4：

2015年度省级农机公共服务能力

装备建设项目申报汇总表

填表单位（盖章）：                                               单位：万元
	市、县别
	项目名称
	主要建设内容
	建设地点
	项目申报单位
	申请省补资金

	合   计

	农机安全监理装备建设

	农机教育培训装备建设

	农机推广装备建设

注：本表由申报单位同级农机主管部门、财政部门填报。

附件5：

2015年度省级农机公共服务能力

装备建设项目推荐名单
填表单位（盖章）：
	项目名称
	推荐名单
	备注

	农机安全监理装备建设

	农机教育培训装备建设

	农机推广装备建设

注：本表由省辖市农机主管部门、财政局填报。

	省农机局办公室　　 　    　  　       2015年2月28日印发

－14－
－13－

_1486647231.doc